
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

MŮŽEŠ BÝT DVAKRÁT POŽEHNANÝ! 
(FILEMONOVI 12-16) 

 
Přečtěte si prosím list Filemonovi pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Fm 12-16.  

 

Úterý 8.10.2024 17,00 kancelář BSK. 

 
 
Fm 1:7 Tvá láska mi přinesla velkou radost a povzbuzení, protože jsi 
potěšil srdce věřících, bratře. 8 Ačkoli bych ti v Kristu mohl směle 
nařídit, co máš udělat, 9 pro lásku raději prosím, já Pavel, vyslanec a 
nyní i vězeň Krista Ježíše. 10 Prosím tě za svého syna, kterému jsem 
dal život ve vězení, Onezima, 11 který ti před časem způsobil škodu, 
ale nyní je tobě i mně k užitku. 12 Posílám ti ho zpět, je mi drahý jako 
mé vlastní srdce. 13 Chtěl jsem si ho ponechat u sebe, aby mi ve 
vězení, kde jsem pro evangelium, sloužil místo tebe, 14 avšak bez 
tvého souhlasu jsem nechtěl nic udělat, aby tvá dobrota nebyla 
jakoby vynucená, nýbrž aby byla dobrovolná. 15 Snad proto byl na 
čas od tebe odloučen, abys ho měl navěky - 16 ne už jako otroka, 
nýbrž mnohem více než otroka: jako milovaného bratra. Když se jím 
stal mně, oč více jím bude tobě před lidmi i před Pánem. 17 Jsme-li 
tedy spolu spojeni, přijmi ho k sobě jako mne. 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

1. Co je hlavní téma listu Filemonovi? (v. 12) Kde se v Písmu o něm 
ještě mluví? 

2. Shrňte situaci, včetně pozadí celého listu. (Sk 19; Kol 1) 
3. Co se stalo v životě Onezima? Co dělá evangelium v životě toho, 

kdo věří? (2K 5,17; Ef 4,24) 
4. Co musí udělat směrem k lidem ten člověk, který našel smíření 

s Bohem? (Mk 11,25-26; Lk 112,4; 1K 3,21-23) 
5. Proč Pavel posílá Onezima zpět do Kolos, když mu tak dobře 

sloužil ve vězení? 
6. Co je zbraní proti hříchu? Jak přesvědčit druhého o pravdě? (Mt 

7,7; J 15,7) 
7. Jak to udělal Pavel v případě Filemona a Onezima? (v. 13-14) 
8. Jaká dvě požehnání nyní přišla do života Filemona? (v. 15-16) 
9. Co to svědčí o Bohu? 
10. Co je to Boží svrchovanost? A co prozřetelnost? (Gn 50,17-

20; Ř 8,28-30) 
 

http://www.krestaneusti.cz/

